
Tisknuto: 28.05.2024  11:53

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Řízení a simulace
KVD/9ŘS  / 2

Pracoviště / Zkratka KVD / 9ŘS
Název Řízení a simulace

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KVD/CŘS
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurs buduje ucelenou teorii automatického řízení spojitých lineárních dynamických systémů a počítačové simulace pro
magisterské studium učitelství. Obsahem výuky je: Základy teorie abstraktních dynamických systémů (abstraktní systémy, stav
systému, popis dynamických systémů ve stavovém prostoru, dosažitelnost, řiditelnost a stabilizovatelnost, pozorovatelnost,
rekonstruovatelnost a detekovatelnost). Lineární spojité systémy (analýza vlastností řízených lineárních systémů, vazby mezi
systémy, metody identifikace, metody linearizace, stabilita lineárních dynamických systémů, základní metody syntézy).
Prezentovat didaktické zásady výuky uvedených kapitol.

Požadavky na studenta

Splnění zápočtového testu.

Obsah

Kurs buduje ucelenou teorii automatického řízení spojitých lineárních dynamických systémů a počítačové simulace. Obsahem
výuky je: Základy teorie abstraktních dynamických systémů (abstraktní systémy, stav systému, popis dynamických systémů ve
stavovém prostoru, dosažitelnost, řiditelnost a stabilizovatelnost, pozorovatelnost, rekonstruovatelnost a detekovatelnost). Lineární
spojité systémy (analýza vlastností řízených lineárních systémů, vazby mezi systémy, metody identifikace, metody linearizace,
stabilita lineárních dynamických systémů, základní metody syntézy). Didaktické zásady výuky vybraných tematických celků.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  11:53



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Václav Vrbík, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Václav Vrbík, CSc. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Kubík, Stanislav. Teorie automatického řízení I : lineární a nelineární systémy. Praha : SNTL, 1982.•  Doporučená:
Tůma, František. Teorie řízení. Plzeň : Západočeská univerzita, 2005. ISBN 80-7043-361-2.•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  11:53


